
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.156 del Reg. Data 13-05-2021 

 

 

Oggetto: REVOCA SOSPENSIONE CONTRIBUTO AUTONOMA 

SISTEMAZIONE E LIQUIDAZIONE SOMME ARRETRATE 

 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   tredici del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che con propria Determinazione n. 372 del 04/12/2018 è stata sospesa in via 

cautelare l’erogazione del Contributo di autonoma sistemazione in attesa degli 

accertamenti dell’Autorità giudiziaria competente, al beneficiario di cui in ottemperanza 

della normativa in materia di privacy non si riportano  i dati, ma che viene meglio 

identificato agli atti che si allegano; 

 

VISTO che in data  05/05/2021 nota protocollo n. 5393, il suddetto beneficiario ha 

prodotto, a mezzo proprio legale, copia della sentenza di assoluzione del Tribunale di 

Macerata n. 154/2021 pronunciata in data 08/04/2021; 

 

CONSIDERATO che tale sentenza, attesta l’insussistenza di condotte penalmente 

rilevanti con riferimento all’art. 316 ter, comma 1,  del Codice Penale circa l’illegittima 

percezione del contributo di autonoma sistemazione; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla revoca del provvedimento di sospensione 

del contributo di autonoma sistemazione nei confronti del suddetto beneficiario e di 

conseguenza di procedere alla liquidazione degli importi non percepiti dallo stesso sin dal 

momento della sospensione; 

 

CONSIDERATO che il contributo di autonoma sistemazione è stato sospeso a partire dal 

mese di settembre 2018 e che la cessazione dello stesso è avvenuta in data 17/05/2020, a 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 156 del 13-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

seguito di mancata presentazione della dichiarazione sulla persistenza dei requisiti per il 

mantenimento del C.A.S. (OCDPC n. 614/2019) da parte del beneficiario, pertanto, si 

quantifica che le somme incassate e mai liquidate ammontano ad un totale pari ad € 

8.219,35; 

 

Tutto quanto sopra esposto e riportato 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di revocare il provvedimento di sospensione del pagamento del contributo di 

autonoma sistemazione n. 372 del 04/12/2018 nei confronti del beneficiario 

meglio identificato agli atti; 

3) Di procedere al pagamento delle somme C.A.S. destinate al suddetto beneficiario, 

incassate da questo Ente ma non erogate in attesa della definizione del 

Procedimento Penale; 

4) Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 156 del 13-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 19-05-2021     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 25-05-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 25-05-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


